
Za  ten  czyn  będzie  musiał
odpowiedzieć  przed
Ukraińcami!
3 maja 2025
Lider melnykowej frakcji Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów
(OUN),  Bohdan  Czerwak,  skomentował  gest  polskiego  polityka
Grzegorza Brauna, który podczas spotkania wyborczego w Białej
Podlaskiej  zdjął  flagę  Ukrainy  z  budynku  ratusza.  Czerwak
grozi, że „za ten czyn Braun będzie musiał odpowiedzieć przed
Ukraińcami”.

„Kandydat na prezydenta Polski Braun zerwał z budynku ratusza
w Białej Podlaskiej niebiesko-żółtą flagę, która wisiała tam
od 2022 roku. Antyukraińska histeria w Polsce wymyka się spod
kontroli. Dziś Braunowi biją brawo na Moskwie. Ale za ten czyn
będzie musiał odpowiedzieć przed Ukraińcami” – brzmi pełny
wpis Bohdana Czerwaka na platformie X.com.

Bohdan  Czerwak  w  przeszłości  wielokrotnie  wywoływał
kontrowersje  swoimi  wypowiedziami  na  temat  relacji  polsko-
ukraińskich. W grudniu 2024 roku zagroził Polakom, że „każda
próba aneksji Lwowa będzie karana jak na Wołyniu”. W lipcu
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2024 roku skrytykował odsłonięcie pomnika „Rzeź Wołyńska” w
Domostawie, twierdząc, że Polacy „kopią sobie grób” poprzez
„obrażanie  uczuć  narodowych  Ukraińców”.  Odgrażał  się
równocześnie, że nie pozwoli Polakom zakazać symboli OUN i
UPA: „Nie pozwolimy Polakom. Nie pozwolimy nikomu!”.

W sierpniu ubiegłego roku pisał z kolei: „Polacy dużo mówią o
»zbrodniach«  UPA.  Ale  niech  więc  opowiedzą  o  pogromie  w
Jedwabnem  z  1941  roku,  gdy  banda  niemieckich  i  polskich
zbrodniarzy  zagnała  300  Żydów,  w  tym  kobiety  i  dzieci  do
stodoły, oblali ściany naftą i podpalili. Łącznie w strasznych
męczarniach zginęło kilkuset Żydów”.

Kilka miesięcy później, w grudniu, znów o sobie przypomniał
Polakom,  grożąc  im,  że  „każda  próba  aneksji  Lwowa  będzie
karana jak na Wołyniu”, choć w innym komentarzu napisał, że
Polacy „wymyślili ludobójstwo, które nie istniało” i nie chcą
widzieć  „prawdziwych  zbrodni  popełnionych  przez  Moskwę
przeciwko Polsce”.

Zauważono,  że  przytłaczająca  liczba  komentarzy  Bohdana
Czerwaka w mediach społecznościowych dotyczy Polski i Polaków
– zaprzecza zbrodniom banderowców, równocześnie je pochwalając
i zipie autentyczną nienawiścią do Polaków.

Reakcja  Czerwaka  na  akcję  Brauna  wpisuje  się  w  szerszy
kontekst napięć w relacjach polsko-ukraińskich, szczególnie w
obliczu rosyjskiej agresji na Ukrainę. Komentarze lidera OUN,
spadkobiercy banderowskiej organizacji UON-UPA odpowiedzialnej
za wywołanie ludobójstwa na Wołyniu, są postrzegane jako próba
eskalacji napięć między narodami i szerzenia nienawiści do
Polaków.
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